
ZARZĄDZENIE NR 0050/98/20 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze z późn. zm.), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 późn. zm.), oraz § 8 ust. 1, pkt. 3 Uchwały Nr XVII/143/20 Rady Gminy 
Raczki z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty 
oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Raczki lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Z uwagi na to, że postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, zachodzi podstawa do 
umorzenia należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Raczki 
z tytułu zaległej opłaty za zajęcie pasa drogowego za okres 01.01.2009 r. do 31.12.2011 r. w łącznej 
kwocie - 3.098,82 zł (słownie: trzy tysiące dziewięćdziesiąt osiem złotych 82/100), na którą składają się 
należność główna w kwocie 1.368,75 zł (jeden tysiąc trzysta sześćdziesiąt osiem złotych 75/100) wraz 
z odsetkami ustawowymi, które na dzień 29.12.2020 r. wynoszą - 1.730,07 zł (słownie: jeden tysiąc 
siedemset trzydzieści złotych 07/100), naliczonymi od w/w należności głównej. 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie przesłanek umorzenia zaległości czynszu za obiekty budowlane 
przedstawia załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia w zakresie zastosowania umorzenia i spłaty zaległości, jak określono w § 
1, powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: A29FB0EA-8ABE-411B-8B16-9FE5A46256FC. podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050/98/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Uzasadnienie 

Osoba fizyczna posiada zaległość względem Gminy Raczki z tytułu zaległej opłaty za zajęcie pasa 
drogowego za okres 01.01.2009 r. do 31.12.2011 r. w łącznej kwocie - 3.098,82 zł (słownie: trzy tysiące 
dziewięćdziesiąt osiem złotych 82/100), na którą składają się należność główna w kwocie 1.368,75 zł 
(jeden tysiąc trzysta sześćdziesiąt osiem złotych 75/100) wraz z odsetkami ustawowymi, które na dzień 
29.12.2020 r. wynoszą - 1.730,07 zł (słownie: jeden tysiąc siedemset trzydzieści złotych 07/100), 
naliczonymi od w/w należności głównej. 

Zgodnie z przepisami art. 59 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 późn. zm.) w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu 
terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym mogą być umarzane, terminy ich spłaty mogą zostać 
odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, na zasadach określonych przez 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Rada Gminy Raczki uchwałą Nr XVII/143/20 Rady Gminy Raczki z dnia 27 listopada 2020 r. 
w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Raczki lub jego 
jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną określiła m.in. zasady umorzeń. Zgodnie z treścią § 8 ust. 1, pkt. 3 w/w 
uchwały Wójt Gminy Raczki może umorzyć należności cywilnoprawne w przypadku, gdy zachodzi 
uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów 
dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne 

Przeciwko dłużnikowi prowadzona była egzekucja przez Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Suwałkach. Postępowanie egzekucyjne zostały umorzone w dniu 18.12.2017 r. postanowieniem 
Nr 2012-SEE.711.538.2017.UM.WM, ponieważ egzekucja okazała się nieskuteczna. W postanowieniu 
zawarto zapis, który umożliwia wszczęcie ponownej egzekucji w przypadku ujawnienia majątku lub 
źródeł dochodu zobowiązanego. Do dnia dzisiejszego postępowanie egzekucyjne nie zostało wznowione, 
co świadczy o tym, że sytuacja majątkowa dłużnika nie uległa zmianie, co za tym idzie umorzenie 
należności jest uzasadnione.

Id: A29FB0EA-8ABE-411B-8B16-9FE5A46256FC. podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


